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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  
 
PROCESO No: SS22-737 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE INSUMOS DE PYP PARA LA ATENCIÓN OPORTUNA DE LOS PACIENTES QUE 
ASISTEN A LA ESE IMSALUD 
 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad electrónica, con fundamento en el literal D, 
del artículo 27 de la Resolución No. 243 de Septiembre 30 de 2020 -Manual de Contratación, se procedió a presentar 
informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta las 03:00 pm horas del día 16 de junio de 2022, 
con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni 
afectan los criterios de selección. 

OBSERVACIÓN  
DISPROFARM S.A.S  
 
El oferente aporto ficha técnica de Gel para Ultrasonido, para subsanar las fichas técnicas mencionadas en la informe 
evaluación ficha técnica, sin embargo, estas no son subsanables. 
 

RESUMEN GENERAL DE REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURÍDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL GENERAL ESPECIFICA 

1 

ALMACENADORA DE 
MEDICAMENTOS Y 

SUMINISTROS 
MÉDICOS S.A.S Y/O 
STRAPFARMA S.A.S 

RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

2 ALENO S.A.S CUMPLE N/A  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

3  VIVAMED S.A.S CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
ORALEZ 

SUMINISTROS S.A.S RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

5 

COOPERATIVA DE 
HOSPITALES DE 

SANTANDER Y EL 
NORORIENTE 
COLOMBIANO 

COHOSAN 

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 

MOLINA CARREÑO 
LUIS EDUARDO Y/O 

DISPROFARM 
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 BIOPLAST S.A CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 
HOSPICLINIC DE 
COLOMBIA S.A.S CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

9 BYO MEDICOS S.A.S RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

10 CLIC MARKETING RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 
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S.A.S 

11 

COOPERATIVA 
REGIONAL PARA LA 
INTEGRACION Y EL 
DESARROLLO DE 

HOSPITALES E 
INSTITUCIONES DE 

SALUD PUBLICA DEL 
ORIENTE COL Y/O 

COHORIENTE 

RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

12 IMCOLMEDICA S.A RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

13 LA MUELA S.A.S RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

14 

MEDICLINICOS 
SUMINISTROS DE 
COLOMBIA S.A.S 

RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

15 
OSHER 

BIOTECNOLOGICA RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

16 
REPRESENTACIONES 
M&M MEDICAL S.A.S RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

17 
SALUD SEGURA R Y L 

S.A.S RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

18 
VIOLOGIKA PHARMA 

S.A.S RECHAZADA* N/A RECHAZADA* RECHAZADA* RECHAZADA* 

 
Observaciones: 
 
1. ALENO SAS 
 
El oferente subsanó dentro del término previsto; allegando certificado de Existencia y representación Legal Expedido 
por la Cámara de Comercio de Cúcuta, el día 16 de junio de 2022 
 
 
Se expide a los, 16 días del mes de junio de 2022 
 
 

ORIGINAL FIRMADO  

 
      _____________________________________                                    ______________________________ 
                    JORGE HUERTAS MORENO                                                     CAMILA YÁÑEZ MONDRAGÓN  
        SUBGERENTE DE ATENCIÓN EN SALUD                                    JEFE DE SERVICIOS GENERALES (E)  
 
 
Aprobó: Kaleth Nycky Correa, Asesor jurídico externo. 
Proyectó: Yeferson Vergel contreras, Abogado especializado GESCON 

 


